
С о д е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« О КТябрЪ  20^й. № О К ГЯ брЯ  20^г.

О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от 
19.06.2024г. № 862 «Об утверждении 

, перечня объектов благоустройства, 
расположенных в административных 
границах городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, в отношении 
которых организация их содержания 
осуществляется Администрациями районов 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в целях определения объемов финансового 
обеспечения объектов благоустройства, расположенных в административных 
границах городского округа город Уфа Республики Башкортостан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение № 1 постановления Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 19.06.2024г. № 862 
«Об утверждении перечня объектов благоустройства, расположенных в 
административных границах городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, в отношении которых организация их содержания 
осуществляется Администрациями районов городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан» дополнив его объектами согласно приложению 
№ 1 к настоящему постановлению, все остальные пункты приложения №1, не 
затронутые настоящим постановлением, остаются неизменными.

^  11̂ 1111>-1.-11I11- л и ш ш ,n o iiim . л и и ш . id u  п  u iia iu ,.i j/u n .iD U

Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

171 от 10.10.2024 
74-21-205 от 10.10.2024 
202 от 14.10.2024

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
0 Ф 0  КАЛАНЫ zgt*
КАЛА ОКРУГЫ “

ХАКИМИЭТЕ

р - ~ - х



С о д е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
глав Администраций районов городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

i

л
j  iipuojivimv лл/шшупшшп. Auj/mvioti п илшujvjpunwxD»

Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

171 от 10.10.2024 
74-21-205 от 10.10.2024 
202 от 14.10.2024

1 \ . и п 1р и л ю п а л  д ш а .

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



Содержан ие: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от « f/P » ^  20 г.
№  У Щ

Перечень
объектов внешнего благоустройства, расположенных в административных границах городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан, в отношении которых организация их содержания осуществляется 
Администрациями районов городского округа город Уфа Республики Башкортостан

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е
о б ъ е к т а

Г р а н и ц ы

О б щ а я  
п р о т я ж е н  
н о с т ь ,  м

Ш и р и 
н а ,  м

П л о щ а д ь ,
м 2

Т и п  п о к р ы т и я
Г р у п п а  а в т о д о р о г ,  с  у ч е т о м  

о с т а н о в о ч н ы х  к а р м а н о в
Д о р о ж н ы е  и н ж е н е р н ы е  о б у с т р о й с т в а

Н а ч а л о О к о н ч а н и е

У с о в е р  
ш е н -  

с т в о в а н  
н о е ,  м

П е р е х о д 
н о е ,  м

Н и з ш е е ,  м
I

г р у п п а ,
м 2

И
г р у п п а ,

м 2

Ш
г р у п п а ,

м 2

Б о р 
д ю р ,

м

О с т а н о в о ч н ы е
к а р м а н ы

Т р о т у а р ы

Г а з о н ы  и  
д р е в е с н о 

к у с т а р н и к о в а я  
р а с т и т е л ь н о с т ь  

н а  н и х

К о л и ч е
с т в о ,
1ИГ

П л о щ
а д ь ,
м 2

П р о т я ж е н  
н о с т ь ,  м

П л о
ш а д ь ,

м 2

П р о т я ж  
е н н о с т ь  

,  м

П л о щ
а д ь ,
м 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17 18 19 2 0

1. Нсключшъ

II К а л и н и н с к и й  р а й о н

592

П о д ъ е з д н а я  д о р о г а  
к  с а д о в о д ч е с к о м у  
н е к о м м е р ч е с к о м у  
т о в а р и щ е с т в у  
( д а л е е  -  С Н Т )  
« Б е р е з к а -3 »

о т  п о в о р о т а  
н а
в о д о з а б о р

С Н Т
« Б е р е з к а -3 »

2  0 0 0 .0 5 0 1 0  0 0 0 0 1 0  0 0 0  0 2  0 0 0  0 1 0 0 0 0 0

И т о г о  п о  К а л и н и н с к о м у  р а й о н у 2  0 0 0 .0 10 0 0 0  0 2  0 0 0 .0 1 0  0 0 0 .0

I I I К и р о в с к и й  р а й о н

4 9 6
Д о р о г а  в д о л ь  С Н Т  
" В Н З М '

ул
О в р а ж н а я
(У ф и м с к и й
р а й о н )

д о  в о р о т  
С Н Т  
1 В Н З М "

6 6 0  0 6 0 3 9 6 0  0 6 6 0  0 3  9 6 0  0

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 

Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

1708 от 10.10.2024 
86-05-00312 от 10.10.2024 
171 от 10.10.2024 
74-21-205 от 10.10.2024 
202 от 14.10.2024

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о д ер жан ие: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

4

№
п/л

Н а и м е н о в а н и е
о б ъ ек та

Г ран и ц ы

О бщ ая 
протяж ен  
ность , м

Ш и р и 
н а , м

П л о щ ад ь ,
м 2

Т и п  п о к р ы т и я
Г р у п п а  ав т о д о р о г, с у ч ет о м  

о стан ов о ч н ы х  к а р м а н о в
Д о р о ж н ы е  и н ж ен е р н ы е  о б у стр о й ст в а

Н ач ал о О к о н ч ан и е

У со в ер  
ш ен - 

ств о в ан  
н о е , м

П ер ех о д 
н о е , м Н и зш ее , м гр у п п а ,

м2

II
гр у п п а ,

м 2

III
гр у п п а ,

м 2

Б о р 
дю р ,

м

О стан о в о ч н ы е
кар м ан ы

Т р о ту ар ы

Г азо н ы  н 
древесн о 

кустар н и к о вая  
р асти т ел ь н о сть  

н а  них
К о л и ч е

ств о ,
ИГГ.

П л ещ
адь,
м2

П р о т я ж е н  
ность , м

П ло
щ аць,

м 2

П ротя ж  
енность  

,  м

П лощ
а д ь ,
м2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

П о д ъ е з д н а я  д о р о га  
К С Н Т  "Ф и а л к а ", 
С Н Т  "А й гу л ь " , 
С Н Т  "Ч е р е м у ш к и " , 
С Н Т ' З е м л я н и ч н а я  
п о л я н а " , С Н Т  
"Д у б р а в а -р а д и о " , 
С Н Т  "Д е л а я  
п о л ян а"

Д о р о га
М о к р о у со во
-О л ьх о в о е

С Н Т
"Б елы й
А и с т а 1*

1 500  0 6 0 9 000 0 1 5 0 0  0 9 000  0

И Т О Г О  по  К и р о в с к о м у  р а й о н у 2  160.0 12 960.0 г  1 6 0 . 0 12  960 .0

В С Е Г О  П О  Г О Р О Д У 4  160.0 22 960.0 4  160 .0 2 2  960 .0

2, В к л ю ч и т ь

I I К а л и н и н с к и й  р а й о н

592
П о д ъ е з д н а я  д о р о га  
к  С Н Т  « Б ер езк а -3 »

о т  п о в о р о та  
н а  в о д о 
з а б о р

С Н Т
« Б ер езка-3 »

2  000 0 5 0 10 000  0 2  000  0 10 000 .0

603

П о д ъ е з д н а я  д о р о г а  
к  С Н Т  « В о сх о д -1 » , 
« З а у ф и ч ь с » ,  
« Р я б и н у ш к а» , 
« Р о с и н к а » , « П р и о  - 
з ер н а я  -  4 »

о т а / д
Ф е д о р е  эка - 
Е л к н б аев о

С Н Т
« П р и о зер 
ная -  4»

2  050 0 5 0 10 250  0 2 050  0 10 2 50 .0

604
П о д ъ е з д н а я  Д орога 
к  С Н Т
« Л о к о м а т и в -4 9 »

от а /д  
П е р с п е к 
т и в н ая

С Н Т
«Л о кр м о тп а
-49»

500 0 5 0 2  500 0 500 0 2 500  0

И Т О Г О  п о  К а л и н и н с к о м у  р а й о н у 4  550.0 2 2  750 .0 2 5 50 .0 2 0 0 0 .0 2 2  750.0

Ш К и р о в с к и й  р а й о н

495

П о д ъ е з д н а я  д о р о га  
к  С Н Т  
"Ф и ал к а", С Н Т  
"А й гу л ь" , С Н Т  
" Ч е р е м у ш к и " , 
С Н Т  "З е м л я н и ч 
н а я  по л ян а* , С Н Т  
" Д у б р а в а -р а д и о 11, 
С Н Т  "Б елы й  А ист,
1 С Н Т  "Я сн ая  
по л ян а"

Д о р о га  
М о кр о  ус ОБО
-  О л ьх о во е

С Н Т
"Белы й
А и ст"

1 700  0 6 0 10 200 0 1 700  0 10 2 0 0  0

Админ]
У прявлv плw KU1V11V1J llOJlDn. AUJAIIVIDU n VJIIU VJ V 1J/UI1V 1 DH

Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

171 от 10.10.2024 
74-21-205 от 10.10.2024 
202 от 14.10.2024

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о д ер жан ие: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

5

п /п
Н а и м е н о в а н и е

о б ъ ек та

Г раницы

О б щ ая 
протяж ен  
m en ,  w

Ш и р и 
н а ,  м

П л о щ ад ь ,
м2

Т и п  п о кр ы ти я
Г р у п п а  ав т о д о р о г, с у четом  

о с т а н о в о ч н ы х  к а р м а н о в
Д о р о ж н ы е  и н ж ен ер н ы е  о б у стр о й ст ва

Н ач ал о О к о н ч ан и е

У со вср
ш е я -

ств о ван
н е е ,  м

П е р е х о д 
н о е , м

Н и з ш е е , м
1

гр у п п а ,
м2

П
гр у п п а ,

м2

Ш
гр у п п а ,

м 2

Б о р 
д ю р ,

м

О стан о в о ч н ы е
кар м ан ы Т р о ту ар ы

Г азо н ы  и 
д р е в е с н о 

к у с та р н и к о в а я  
р а с ти т е л ь н о с ть  

н а  н и х
К о я  т е  

с т а  о, 
ш т.

П л о щ
адъ,
м2

П р о тя ж ен  
н о  сть , м

П л о
щ ад ь,

м2

П р о т я ж
енностъ

, м

П л о щ
адь,
м 2

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

496
П о д ъ е з д н а я  д о р о г а  
к  С Н Т  "В Н З М "

у л .
О враж н ая
(У ф и м ск и й
р ай о н )

д о  в о р о т
С Н Т
"В Н ЗМ "

660 0 6 0 3 960 .0 660  0 3 960 .0

497
П о д ъ е з д н а я  д о р о га  
к  С Н Т
" Л о к о м о т и в -89"

д  К о р о л еве , 
у л  К о р о 
л е в с к а я

С Н Т
"Л о к о м о т и в
-89"

400.0 6 0 2 4 0 0 .0 400  0 2  4 0 0  0

49S
П о д ъ е з д н а я  д о р о га  
к  С Н Т  "Д у б о в а я  
р о щ а -2 ”

С Н Т
"Д р у ж б а"

С Н Т
"Д у б о в ая
р о щ а-2 "

885 0 6 0 5 3 1 0 0 8 85 .0 5 3 1 0 0

499

П о д ъ е з д н а я  д о р о га  
к д  В ер х н ее  
Д у д к и н о ,
С Н Т  "В о с х о д - 
Д у д х и д о " ,
С Н Т  " Ф и а л к а " , 
С Н Т  " Т и ш и н а ”, 
С Н Т  " У Т Т -2 " , С Н Т  
"С тр о и т е л ь " ,
С Н Т  " Р о с и н к а " , 
С Н Т  ПВ м а р т а ”

П ер еп р ав а
Т р ам п л и н
правая

С Н Т  "8 
М ар та"

1 180 00 6 0 7  0 8 0 ,0 I  1 8 0 0 7 0 8 0  0

И Т О Г О  п о  К и р о в с к о м у  р а й о н у 4  825.0 28  950 .0 4  8 25 .0 2 8  9 50 .0

В С Е Г О  П О  Г О Р О Д У 9  3 75.0 51  700 .0 2 550 .0 6 8 25 .0 5 1  7 00 .0

Админ]
У прявлv плw KU1V11V1J llOJlDn. AUJAIIVIDU n VJIIU VJ V 1J/UI1V 1 DH

Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

171 от 10.10.2024 
74-21-205 от 10.10.2024 
202 от 14.10.2024

i v u n  ^ cit ci.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:


